
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детская художественная школа №1»  

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

 

ПРИКАЗ  

30 декабря 2020 г.                                                                                           № 123 

О создании комиссии по  

наблюдению за состоянием зданий 

 

Во исполнение «Положения. Техническая эксплуатация промышленных 

предприятий, зданий и сооружений» ПОТ РО 14000-004-98 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Создать в МАУ ДО «ДХШ №1» ГО г. Стерлитамак РБ комиссию по 

наблюдению за состоянием и эксплуатацией зданий и сооружений в составе: 

 

1. Милкова М.А. – зам. директора по АХР; 

2. Чистякова М.А. – председатель ПК; 

3. Журавлёва Л.М. – завхоз; 

4. Ибрагимова Г.Б. – специалист по ОТ; 

 

 

 

Директор                                                                                        В.А. Курбатов 

X
Курбатов В.А.

директор

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детская художественная школа №1»  

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

 

ПРИКАЗ  

30 декабря 2020 г.                                                                                           № 121 

 

О создании комиссии по  

проверке знаний по охране труда 

 

В соответствии с Постановлением Министерства труда и социального 

развития РФ и Министерства образования РФ «Об утверждении порядка 

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда 

работников организации» от 13.01.2003 №1/29 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проверки знаний по охране труда работников МАУ ДО «ДХШ 

№1» ГО г. Стерлитамак РБ создать постоянно действующую комиссию в 

составе: 

 

Председатель: 

Курбатов В.А. – директор.  

 

Заместители председателя: 

Мухаметдинова В.Н. – заместитель директора по учебной работе; 

Ибрагимова Г.Б. –  специалист по охране труда; 

Члены комиссии: 

          Милкова М.А.- зам.директора по АХР  

          Чистякова М.А. – преподаватель; председатель ПК 

Журенкова А.К.- специалист ОК. 

 

2. Проверку знаний руководителей, специалистов проводить в 

объеме требований их должностных инструкций, в зависимости от характера 



производственной деятельности, а также законодательных и иных 

нормативно-правовых и нормативно-технических актов по охране труда, 

обеспечение и соблюдение требований которых входит в их должностные 

обязанности. Проверку знаний служащих и рабочих проводить в объеме 

инструкций по рабочему месту и выполняемым работам.  

3. Результаты проверки знаний оформлять протоколом, который 

должен храниться до очередной проверки знаний.  

4. Первичную проверку знаний по вопросам охраны труда 

законодательных, нормативных и иных правовых актов у вновь принятых 

руководителей, и специалистов проводить не позднее одного месяца после 

назначения на должность.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по АХР. 

 

 

Директор                                                                           В.А. Курбатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детская художественная школа №1»  

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

 

ПРИКАЗ  

30 декабря 2020 г.                                                                                           № 109 

 

О составе комитета по охране труда 

 

В соответствии со статьей 218 Трудового Кодекса РФ и п.11 приказа 

Министерства Здравоохранения и социального развития РФ «Об утверждении 

Типового положения о комитете (комиссии) по охране труда» от 29.05.2006 г. 

№413 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комитета по охране труда общей численностью 6 

человек в составе: 

От администрации: 

1. Мухаметдинова В.Н. – заметитель директора по учебной работе; 

2. Милкова М.А. – заместитель директора по АХР; 

3. Ибрагимова Г.Б. – специалист  ОТ;  

 

От трудового коллектива: 

1. Журенкова А.К. – специалист ОК; 

2. Чистякова М.А. – преподаватель, председатель ПК; 

3. Салихова А.Р. – библиотекарь. 

 

2. Всем членам комитета по охране труда пройти обучение и проверку 

знаний по общим вопросам охраны труда. 

  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 

Директор                                                                                   В.А. Курбатов 

 

 


